(vi) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股約0.065港元溢價約3,620.0%；及

(vii) 本集團經審核每股股份負債淨額約-0.056港元（乃根據於二零二四年十二月三十一日

本公司擁有人應佔經審核綜合負債淨額約人民幣93,396,000元（相當於約99,933,720港

元）（摘錄自本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度業績公告）除以最後

實際可行日期的1,799,020,000股已發行股份計算）溢價約2.474港元。

新股份的發行價乃經本公司與債權人小組公平磋商後釐定，當中已考慮並參考（其中包括）

(i)發行新股份（按全面攤薄基準佔本公司所有已發行普通股的約14.50%）獲接納為實施建議重組

的可行方式之一；及(ii)預期將以發行新股份交換清償的應計利息金額。

扣除與計劃相關的有關開支後，每股新股份的淨價格估計約為每股2.41港元。

發行新股份乃旨在根據計劃抵銷所有應計利息。因此，本公司不會從發行新股份中收到任

何所得款項。

– 28 –

董事會函件

基於上述理由，董事會（包括已考慮獨立財務顧問意見的獨立非執行董事）相信，建議重組

（包括計劃、發行新票據、提供財務援助、發行新股份及轉讓事項）的條款（包括相關基準及較新

股份市場價的溢價）屬公平合理。

特別授權

新股份將根據擬於股東週年大會上向股東尋求的特別授權發行。發行新股份須待（其中包

括）獨立股東於股東週年大會上通過必要決議案及聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣後，

方可作實。

發行新股份的條件

發行新股份須待以下條件獲達成後，方可作實：

(a) 建議重組的先決條件已獲達成（或豁免）；

(b) 獨立股東於股東週年大會上通過必要決議案，批准發行新股份及其項下擬進行的交

易；及

(c) 聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣。

若上述任何條件未獲達成，則不會發行新股份。截至最後實際可行日期，尚未達成任何條

件。

完成日期

新股份將根據計劃於重組生效日期配發及發行。

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准新股份上市及買賣。

新股份的地位

新股份於配發及發行時將不附帶任何產權負擔，並在所有方面與於新股份配發及發行日期

已發行的股份享有同等地位。

– 29 –

董事會函件

對本公司股權架構的影響

下表列示本公司：(a)於最後實際可行日期；(b)假設緊隨股份合併生效後；及(c)假設股份合

併生效及緊隨配發及發行新股份後的股權架構。該表格進一步假設自本通函日期起直至新股份發

行日期本公司已發行股本或本公司關連人士於現有票據的權益並無其他變動。

於最後實際可行日期 緊隨股份合併生效後

假設股份合併生效及

緊隨配發及發行新股份後

所擁有權益的
股份數目 概約%

所擁有權益的
股份數目 概約%

所擁有權益的
股份數目 概約%

王氏家族附註1及5 736,475,600 40.94 73,647,560 40.94 74,615,346 35.46

Tjie Tjin Fung附註2 80,268,950 4.46 8,026,895 4.46 8,026,895 3.81

Suwita Janata附註3及5 128,539,400 7.14 12,853,940 7.14 12,868,340 6.12

Gunawan Kiky附註4及5 86,360,950 4.80 8,636,095 4.80 8,929,401 4.24

其他股東 767,375,100 42.66 76,737,510 42.66 105,981,618 50.37

1,799,020,000 100.00 179,902,000 100.00 210,421,600 100.00

附註：

(1) 王氏家族擁有的股份包括：

(i) 由王欽賢先生及其家族控制的公司金輪置業有限公司持有的706,785,600股股份。王欽
賢先生與洪素玲女士為夫妻。王錦輝先生及王錦強先生為王欽賢先生與洪素玲女士的
兒子。王欽賢先生、王錦輝先生、王錦強先生均為執行董事；及

(ii) 由王錦輝先生及王錦強先生共同擁有的29,690,000股股份。

(2) Tjie Tjin Fung先生擁有的股份包括由Tjie Tjin Fung先生及其家族擁有的公司晉鴻投資有限公
司持有的80,268,950股股份。

(3) Suwita Janata先生擁有的股份包括：

(i) 由Suwita Janata先生全資擁有的公司金時代永恒控股有限公司持有的80,268,950股股
份，及

– 30 –

董事會函件

(ii) 由Julia Oscar女士全資擁有的公司金欣悅永恒控股有限公司持有的48,270,450股股份。
Suwita Janata先生為Julia Oscar女士的丈夫及王欽賢先生的妹夫。

(4) Gunawan Kiky先生擁有的股份包括：

(i) 由Gunawan Kiky先生及其家族擁有的公司火耀控股有限公司持有的80,268,950股股份，
及

(ii) 由Gunawan Kiky先生持有的6,092,000股股份。

(5) 王氏家族、Suwita Janata先生及Gunawan Kiky先生實際獲得的新股份數目將以計劃會議主席

[…]

二零二四年十一月二十九日 1638 佳兆業集團控股有限公司 否 (45.65)% (47.09)%

二零二四年十一月二十八日 1011 中國泰凌醫藥集團有限公司 是 6.45% 13.79%

二零二四年十月三十一日 1628 禹洲集團控股有限公司 否 1,499.25% 1,541.20%

二零二四年一月二十五日 39 中國北大荒產業集團控股有限公司 否 14.94% 21.07%

二零二三年五月三十一日 6908 宏光半導體有限公司 否 (57.67)% (48.05)%

二零二三年三月十五日 1566 華夏文化科技集團有限公司 否 (78.39)% (77.63)%

最高 1,499.25% 1,541.20%

最低 (78.39)% (77.63)%

平均 223.16% 233.88%

中位數 (19.60)% (16.65)%

二零二五年一月二十四日 1232 貴公司 是 3,930.00% 3,800.00%

– 82 –

獨立財務顧問函件

如上表所載，

(i) 可資比較新股份發行的發行價較相關公告日期的收市價的溢價╱（折讓）介乎折讓約

78.39%至溢價約1,499.25%之間，平均為溢價約223.16%，中位數為折讓約19.60%；

及

(ii) 可資比較新股份發行的發行價較相關公告日期前最後五個連續交易日的平均收

市價的溢價╱（折讓）介乎折讓約77.63%至溢價約1,541.20%之間，平均為溢價約

233.88%，中位數為折讓約16.65%。

於可資比較新股份發行中，只有中國泰凌醫藥集團有限公司進行的新股份發行為關連交

易。新股份的發行價高於中國泰凌醫藥集團有限公司所發行之新股份的溢價，其股份分別較相關

公告日期的收市價及相關公告日期前最後五個連續交易日的平均收市價溢價約6.45%及13.79%。

新股份發行價的溢價高於可資比較新股份發行的發行價較相關公告日期的收市價及相關公

告日期前最後五個連續交易日的平均收市價的最高溢價，無論可資比較新股份發行是否為關連交

易。因此，新股份發行價的溢價優於可資比較新股份發行。

由於應計利息預期將以發行新股份交換清償，吾等認為按上述發行價發行新股份符合 貴

公司及股東的整體利益。

– 83 –

獨立財務顧問函件

8. 對 貴公司股權架構的影響

下表列示 貴公司：(a)於最後實際可行日期；(b)假設緊隨股份合併生效後；及(c)假設股份

合併生效及緊隨配發及發行新股份後的股權架構。該表格進一步假設自最後實際可行日期起直至

新股份發行日期 貴公司已發行股本或 貴公司關連人士於現有票據的權益並無其他變動。

於最後實際可行日期 緊隨股份合併生效後

假設股份合併生效及緊隨配發

及發行新股份後

所擁有權益
的股份數目 概約%

所擁有權益
的股份數目 概約%

所擁有權益
的股份數目 概約%

王氏家族（附註1及5） 736,475,600 40.94 73,647,560 40.94 74,615,346 35.46

Tjie Tjin Fung （附註2） 80,268,950 4.46 8,026,895 4.46 8,026,895 3.81

Suwita Janata （附註3及5） 128,539,400 7.14 12,853,940 7.14 12,868,340 6.12

Gunawan Kiky （附註4及5） 86,360,950 4.80 8,636,095 4.80 8,929,401 4.24

其他股東 767,375,100 42.66 76,737,510 42.66 105,981,618 50.37

1,799,020,000 100.00 179,902,000 100.00 210,421,600 100.00

附註：

(1) 王氏家族擁有的股份包括：

(i) 由王欽賢先生及其家族控制的公司金輪置業有限公司持有的706,785,600股股份。王欽
賢先生與洪素玲女士為夫妻。王錦輝先生及王錦強先生為王欽賢先生與洪素玲女士的
兒子。王欽賢先生、王錦輝先生、王錦強先生均為執行董事；及

(ii) 由王錦輝先生及王錦強先生共同擁有的29,690,000股股份。

(2) Tjie Tjin Fung先生擁有的股份包括由Tjie Tjin Fung先生及其家族擁有的公司晉鴻投資有限公
司持有的80,268,950股股份。

– 84 –

獨立財務顧問函件

(3) Suwita Janata先生擁有的股份包括：

(i) 由Suwita Janata先生全資擁有的公司金時代永恒控股有限公司持有的80,268,950股股
份；及

(ii) 由Julia Oscar女士全資擁有的公司金欣悅永恒控股有限公司持有的48,270,450股股份。
Suwita Janata先生為Julia Oscar女士的丈夫及王欽賢先生的妹夫。

(4) Gunawan Kiky先生擁有的股份包括：

(i) 由Gunawan Kiky先生及其家族擁有的公司火耀控股有限公司持有的80,268,950股股份；
及

(ii) 由Gunawan Kiky先生持有的6,092,000股股份。

(5) 王氏家族、Suwita Janata先生及Gunawan Kiky先生實際獲得的新股份數目將以計劃會議主

[…]

明珠金輪置業有限公司及南京金輪房地產開發有限公司（統稱「發行人集團」，業務為投資控股及

對金輪國際廣場商場、金輪雙子星廣場及金輪新都匯的物業租賃以及酒店營運）（「餘下集團」））

的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第4.29段編製，僅為說明(a)餘下集團的財務狀況，猶如根據本公司與香港計劃債

權人及針對本公司及附屬公司擔保人提出申索的本公司任何其他債權人所訂立日期為二零二四年

十一月二十一日的重組支持協議，向計劃債權人（「計劃債權人」）轉讓發行人集團（「轉讓事項」）已

於二零二四年十二月三十一日完成；及(b)餘下集團的財務業績及現金流量，猶如出售事項已於

二零二四年一月一日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零二四年十二月三十一日的經

審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的已刊發年度業績公

告）而編製，當中已考慮(i)清楚顯示及說明；(ii)直接因轉讓事項而起且與日後事件或決定並無關

係；及(iii)具有事實依據的有關轉讓事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如轉讓事項已

於二零二四年十二月三十一日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根

據本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜

合現金流量表（摘錄自本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的已刊發經審核年度業績公

告）而編製，當中已考慮(i)清楚顯示及說明；(ii)直接因轉讓事項而起且與日後事件或決定並無關

係；及(iii)具有事實依據的有關轉讓事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如轉讓事項已

於二零二四年一月一日完成。

– V-6 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供說明

之用途，且由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料並非旨在預測倘轉讓事項已於二零二四

年十二月三十一日或任何未來日期完成，餘下集團的財務狀況將如何，或倘轉讓事項已於二零

二四年一月一日完成，餘下集團截至二零二四年十二月三十一日止年度或任何未來期間的財務業

績及現金流量將如何。

未經審核備考財務資料應與通函其他地方所載本集團的財務資料一併閱讀。茲提述本公司

日期為二零二五年三月三十一日的通函。

– V-7 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

本集團

於二零二四年

十二月

三十一日 備考調整

餘下集團

於二零二四年

十二月

三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c

非流動資產

物業、廠房及設備 412,869 (245,692) – – 167,177

投資物業 3,726,537 (2,371,000) – – 1,355,537

於聯營公司之權益 54,435 – – – 54,435

於合營企業之權益 413,990 – – – 413,990

其他金融資產 165,855 – 104,010 – 269,865

受限制銀行存款 9,355 (1,519) – – 7,836

遞延稅項資產 77,790 – – – 77,790

4,860,831 (2,618,211) 104,010 – 2,346,630

流動資產

開發中待售物業 1,289,595 – – – 1,289,595

已竣工待售物業 1,165,005 – – – 1,165,005

合約資產 836 – – – 836

貿易及其他應收款項 595,582 (2,632) – – 592,950

預付土地增值稅及所得稅 80,444 – – – 80,444

受限制銀行存款 28,413 (4) – – 28,409

現金及現金等價物 97,876 (9,981) – – 87,895

3,257,751 (12,617) – – 3,245,134

– V-8 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團

於二零二四年

十二月

三十一日 備考調整

餘下集團

於二零二四年

十二月

三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c

流動負債

貿易及其他應付款項 1,892,970 (19,998) 49,670 (660,660) 1,261,982

合約負債 184,584 – – – 184,584

預收租金 27,696 – – – 27,696

租賃負債 42,866 – – – 42,866

銀行貸款 489,041 – – – 489,041

即期稅項 589,878 – – – 589,878

優先票據 3,354,557 – (3,354,557) – –

財務擔保合約 306,983 – (287,536) (19,447) –

6,888,575 (19,998) (3,592,423) (680,107) 2,596,047

流動（負債）╱資產淨額 (3,630,824) 7,381 3,592,423 680,107 649,087

總資產減流動負債 1,230,007 (2,610,830) 3,696,433 680,107 2,995,717

非流動負債

租賃負債 83,242 – – – 83,242

銀行貸款 217,368 – – – 217,368

遞延稅項負債 739,700 (398,163) – – 341,537

1,040,310 (398,163) – – 642,147

資產╱（負債）淨額 189,697 (2,212,667) 3,696,433 680,107 2,353,570

– V-9 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團

於二零二四年

十二月

三十一日 備考調整

餘下集團

於二零二四年

十二月

三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c

資本及儲備

股本 112,883 – – 21,939 134,822

儲備 (206,279) (2,102,034) 3,585,800 658,168 1,935,655

本公司權益股東應佔（虧絀）╱權益總額 (93,396) (2,102,034) 3,585,800 680,107 2,070,477

非控股權益 283,093 (110,633) 110,633 – 283,093

權益總額 189,697 (2,212,667) 3,696,433 680,107 2,353,570

– V-10 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

本集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3a 附註3b

收益 796,376 (95,272) – 701,104

銷售成本 (823,758) 56,895 – (766,863)

毛損 (27,382) (38,377) – (65,759)

投資物業公平值變動 (468,186) 350,000 – (118,186)

其他收入、開支、收益及虧損 (17,952) 15,018 1,136,532 1,133,598

銷售及營銷開支 (32,506) 987 – (31,519)

行政開支 (149,500) 46,651 – (102,849)

經營（虧損）╱溢利 (695,526) 374,279 1,136,532 815,285

融資成本 (67,268) 4,783 – (62,485)

應佔聯營公司的溢利 1,875 – – 1,875

應佔合營企業的虧損 (16,257) – – (16,257)

除稅前（虧損）╱溢利 (777,176) 379,062 1,136,532 738,418

所得稅 1,534 (87,500) – (85,966)

年內（虧損）╱溢利 (775,642) 291,562 1,136,532 652,452

– V-11 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3a 附註3b

以下人士應佔：

本公司權益股東 (823,936) 276,984 1,151,110 604,158

非控股權益 48,294 14,578 (14,578) 48,294

年內（虧損）╱溢利 (775,642) 291,562 1,136,532 652,452

年內其他全面開支（除稅及經重新分類

調整後）：

其後可能重新分類至損益的項目：

換算功能貨幣並非人民幣的實體財務報表

的匯兌差額淨額 (1,684) – – (1,684)

年內其他全面開支 (1,684) – – (1,684)

年內全面（開支）╱收益總額 (777,326) 291,562 1,136,532 650,768

以下人士應佔：

本公司權益股東 (825,620) 276,984 1,151,110 602,474

非控股權益 48,294 14,578 (14,578) 48,294

年內全面（開支）╱收益總額 (777,326) 291,562 1,136,532 650,768

– V-12 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

本集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3a 附註3c

經營活動

經營所得╱（所用）現金 21,389 (5,951) – 15,438

已付稅項 (36,924) 9,394 – (27,530)

經營活動（所用）╱所得現金淨額 (15,535) 3,443 – (12,092)

投資活動

銀行存款已收利息 5,038 (420) – 4,618

購買物業、廠房及設備 (11,692) – – (11,692)

投資物業增加 (22,445) – – (22,445)

自出售物業、廠房及設備收取之

所得款項 17 – – 17

自出售投資物業收取之所得款項 44,482 – – 44,482

投資活動所得╱（所用）現金淨額 15,400 (420) – 14,980

– V-13 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3a 附註3c

融資活動

聯營公司及合營企業墊款 324 – – 324

向聯營公司及合營企業還款 (118) – – (118)

銀行貸款所得款項 55,695 – – 55,695

償還銀行貸款 (387,871) – – (387,871)

已付利息 (44,201) – – (44,201)

已付債務重組成本 – – (48,900) (48,900)

提取為銀行貸款而質押的存款 314,850 – – 314,850

來自非控股權益之注資 980 – – 980

已付租賃租金資本部分 (42,841) – – (42,841)

已付租賃租金利息部分 (8,232) – – (8,232)

融資活動所用現金淨額 (111,414) – (48,900) (160,314)

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (111,549) 3,023 (48,900) (157,426)

於二零二四年一月一日的現金及

現金等價物 209,263 (12,988) – 196,275

外匯匯率變動影響 162 (16) – 146

於二零二四年十二月三十一日的

現金及現金等價物 97,876 (9,981) (48,900) 38,995

– V-14 –

附錄五  餘下集團的未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司已刊發年度業績公告所載之本公司於二零二四年十二月三十一日之經審核
綜合財務狀況表、截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經
審核綜合現金流量表。

2. 已就餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表作出以下備考調整，當中假設轉讓事項已於二零二四
年十二月三十一日進行：

(a) 該調整指撇除將於二零二四年十二月三十一日轉讓的發行人集團的資產及負債。

該等金額乃摘錄自附錄四所載發行人集團之財務資料。

發行人集團的資產及負債不包括以下資產，包括(i)廈門國際銀行股份有限公司股份；(ii)特定
的自用寫字樓；及(iii)六個指定停車場（「除外資產」），因此，除外資產最終於餘下集團綜合入
賬。

(b) 該調整指轉讓發行人集團的收益，猶如轉讓事項已於二零二四年十二月三十一日完成：

人民幣千元

代價

現有本金及財務擔保金額 3,642,093

減：

發行人集團於二零二四年十二月三十一日的淨資產 (2,212,667)

金輪鑽石有限公司及其附屬公司（以下統稱為「發行人附屬公司」）於

二零二四年十二月三十一日的淨資產的5%的公平值 104,010

轉讓事項直接應佔的估計交易成本約6,910,000美元 (49,670)

轉讓事項的收益 1,483,766